
 

 

  

 

 

  

 

  

 

ご挨拶 
会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

全仏オープンテニスが終了しました。久々に「レッドクレー」での力強いフットワーク、スト

ロークの応酬が繰り広げられ、素晴らしい試合を見る事が出来ました。特に男子シングルスの四

大大会でしか観る事が出来なくなった５セットマッチは圧巻です。長時間行われる中で行き交う

双方の“勢い”や“プレッシャー”を感じる事が出来、テニスというスポーツの原点を見られた

と思います。 

梅雨を迎え、その後厳しい暑さの夏がやって来ます。引き続きコロナ禍での営業となります

が、会員の皆様のご協力を頂き、さらに熱中症対策も加えクラブライフを楽しんで頂けたらと思

います。 

スタッフ一同、心よりご来場をお待ちしております。          代表 内藤 昇一 
 

エンジョイダブルス開催 
今年が２回目となるエンジョイダブルスです

が、昨年とは少し趣向を変えて色々な方とダ

ブルスを楽しんでいただける内容と致しまし

た。女性ペア、男性ペア、男女混合ペアに加

え、お１人でもお申し込みが出来ます。ペア

はクラブで決めさせていただきます。ご希望

はお受けできませんので予めご了承くださ

い。戦った試合の得失点差で男子ダブルス、

女子ダブルス、ミックスのそれぞれで順位を

競います。 

開催日 ７月１７日(土) 予備日 １８日(日) 

テニス公園と呼ばれていました 
クラブの南にある小さな公園は、クラブを創設するにあたり地域の方々との融和も必要と設置さ

れました。公園にあるつつじの木「心」は会員の皆様相互の融和はもちろん地域の方々との融和

の思いも込めて植えられております。 

夏が近づき、近隣のお子様やご家族が公園を利用することもございます。地域の皆様ともお互い

がご挨拶いただける交流が持てると幸いです。 

お忘れ物をチャリティー寄付へ 
この度、クラブでは使わなくなったラケット・衣類等をチャリティー団体へ寄付することになり

ました。今後は、お忘れ物の保管期間を３カ月とし、その後お申し出がないものは “NPO 法人

ワールドギフト” “セカンドライフ”等に寄付いたします。 

２０２１年１・２・３月のお忘れ物を今一度ご確認いただき、お心当たりのある会員様はフロン

トまでお問い合わせください。 

タオル 10 枚、手袋・グローブ 10 個、衣類 5 枚、帽子 2 個 

スリッパ・靴 1 足、リストバンド・サポーター3 個 

現在、上記のお忘れ物を保管しております。 

シティー便り 
武蔵野テニスシティーでは、６月より堀田高

寛コーチがコーチリーダーとして勤務してお

ります。武蔵野ドームテニススクールのヘッ

ドコーチを長年にわたり担当されていた知識

と経験をシティーでも活かして頂ければと思

っております。また４月より鈴木紀子がフロ

ント契約社員として勤務しております。新し

いスタッフと共に、お客様には楽しい時間を

お過ごし頂けるよう進んでまいります。 

   

ドーム便り 
堀田コーチのシティーへの異動に伴い、６月

より柳原コーチが社員コーチとして入社致し

ました。宜しくお願い致します！ 

 

名 前：柳原 孝洋(やなぎはら たかひろ) 

出 身 地：大分県中津市 

出 身 校：明治大学体育会庭球部 

座右の銘：一球入魂 

尊敬する人：両親 

武蔵野ドームテニススクールに 

誠心誠意尽くしていきます！ 

宜しくお願い致します。 

セミアドバンテージルールの試行について 
会員の皆様には平素からクラブのルールとマナーをご理解のうえ、コートをご利用いただき誠に

ありがとうございます。 

さて、コロナ禍の中、午前中にコートをご利用いただく方が多く待ち時間も長くなっておりま

す。コート待ちの時間が短くなるようにクラブとしてセミアドバンテージルールの導入を検討し

ております。 

真夏の気温が高い時期は、長時間の試合も体力的に辛い時期です。 

7 月～9 月をセミアドバンテージルール推奨期間として皆様にお試しいただきたいと思います。 

特に、試合開始時点にベンチで次の方がお待ちの場合には、待ち時間短縮の為にもセミアドバン

テージルールでの試合にご協力お願い致します。 

夏のプライベートレッスン 
いよいよ夏本番！７月下旬から９月第１週目

までの気温の高い時期はグループレッスンを

お休みし、プライベートレッスンを行いま

す。日頃気になるテニスの悩みを解決したい

方やコーチとのラリーを楽しみたい方は、是

非プライベートレッスンをご利用ください。 

料金は下記の様になります。(１～３名) 

３０分：２,７５０円 ４５分：４,１３０円 

６０分：５,５００円 ９０分：８,２５０円 

予約は 10 営業日前から可能です。 

※２つ同時予約は出来ません。 

編集後記 
コロナ禍の状況も２年目に入り、世の中が大きく変化してきています。IT 化が進みリモート会

議、オンラインライブ、オンラインゲーム、ネットショッピング、電子マネーなど、今まで変わ

ることがなかったことが、コロナという外的要因で大きく変化してきました。バーチャルやリモ

ートなどのサービスが増える一方、テニスやゴルフなどの自然や人とリアルに関わるスポーツや

サービスへの関心が強くなっているように思います。私たちはこれからも皆様のテニスライフを

支える為にベストなサービスとコートコンディションを目指して参りますのでよろしくお願い致

します。                               支配人 飯田 剛 

さっぱり味で 

夏にぴったり♪ 

 

 


